



INFORMAÇÃO NUTRICIONAL								
Porções por embalagem: Cerca de 6 • Porção: 30 g (6 unidades)								
	100 g	30 g	%VD*		100 g	30 g	%VD*	
Valor energético (kcal)	432	130	7	Proteínas (g)	8	2,4	5	
Carboidratos (g)	73	22	7	Gorduras totais (g)	12	3,6	6	
Açúcares totais (g)	18	5,5		Gord saturadas (g)	5,3	1,6	8	
Aç adicionado (g)	18	5,5	11	Gord trans (g)	0	0	0	
Lactose (g)	0	0		Fibras alimentares (g)	2	0,6	2	
Galactose (g)	0	0		Sódio (mg)	333	100	5	

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

INGREDIENTES: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, óleo vegetal, amido (Espécies doadoras dos genes: *Bacillus thuringiensis*, *Streptomyces viridochromogenes*, *Agrobacterium tumefaciens*, *Zea mays*, *Sphingobium herbicidovrans*, *S. maltophilia*, *Diabrotica firgifera*, *E. coli* e *Dicossoma sp.*), sal, emulsificante lecitina (Espécie doadora dos genes: *Agrobacterium tumefaciens*), fermentos químicos bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônia e di-hidrogenofosfato de cálcio, melhorador de farinha metabissulfito de sódio e aromatizantes.

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO E DE SOJA. PODE CONTER CENTEIO, AVEIA, CEVADA E LEITE. CONTÉM GLÚTEN.

CONSERVAÇÃO: Manter em local fresco seco e sem odores. Após abrir a embalagem, manter em recipiente seco, bem fechado e consumir em até 5 dias.